
1 

 
 

                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ             

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ          

  сессия  

  седьмого созыва 

тридцать шестая  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 мая  2025 года                                                                               №  174 

                  

г.Темников 

 

О внесении  изменений  в Устав Темниковского муниципального 

района Республики Мордовия. 

 

    В целях приведения Устава Темниковского муниципального района Республики 

Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

Темниковского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь 

Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского 

муниципального района                р е ш и л: 

1. Внести в Устав Темниковского муниципального района Республики 

Мордовия, принятый  решением Совета депутатов Темниковского муниципального 

района Республики Мордовия от 30.12. 2005 N 28 (с изменениями, внесёнными 

решениями Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики 

Мордовия от 30.04. 2008  №32, от 18.11.2009  №105,  от 08.04.2011 №172, от 

28.06.2011 №181, от 23.08.2011 №191, от 23.05.2012 г. №29, от 19.04 2013 №61, от 

28.04.2014 № 103, от  24.12. 2014 № 142, от   17.09.2015 №168, от 27. 06.2016 №207, 

от 31.01. 2017 №33, от 08.06.2017  №57, от  16.11. 2017 №72, от  11.03.2020 №176, 

от 25.09.2020 №193, от 28.04.2021 № 210, от 15.04.2022 № 42, 01.02.2023 №84, от 

26.07.2024 №132, 26.12.2024 №151), следующие изменения: 

        часть 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции: 

 «2. Совет депутатов Темниковского муниципального района состоит из 16 

депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) 

многомандатным избирательным округам сроком на  пять лет. Срок полномочий 

Совета депутатов Темниковского муниципального района исчисляется со дня его 

https://internet.garant.ru/#/document/8917405/entry/0


2 

 
 

первого заседания.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после  

истечения срока полномочий Совета депутатов Темниковского муниципального 

района Республики Мордовия, принявшего данное решение. 

 

 

 

Глава Темниковского  

муниципального   района                                                                   О.Н.Родайкин 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                    

Темниковского муниципального района                                           А.М. Лебедева 

 

                   

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             


